(1) Respect etymologus Græcus ad Danielis caput v. 28, et 27, ubi Septuaginta uincunt verbis ἐπέργαται et ἐπέργαται; unde hic, μέρον et στρέμεν.

EXPLICATION LATINE.

Japheth, largeur de la beauté, ou rassemblé.
Joe, père du Seigneur.
Jao, Seigneur, ou Dieu, ou invisible.
Jocaim, représentation du Seigneur.
Jasa, précepte fait.
Jabis, sécheresse, ou confusion, ou largeur extrême.
Jathel, société de cerfs.
Jaeire, illuminé, ou veille du Seigneur.
Jacob, supplanteur du travail.
Jannès, de mer.
Jasson, qui désire, ou qui fait un précepte.
Idumée, qui manque, ou d'écarlate, ou vieux péché, ou terrestre.
Jénael, édification de Dieu.
Jézavel, flux de sang.
Jézéchiel, force de Dieu.
Jésiel, vie de Dieu.
Jémoniel, droite du fort, ou partie, ou circonCISION.

INTERPRETATIO LATINA.

tum, vel Athenienses, vel The-sali, vel Iberi, aut Alani.

Japheth, latitudo pulchritudinis, aut congregatus.
Joe, pater domini.
Jao, dominus, vel deus, aut invisibilis.
Jocaim, consistencia domini.
Jasa, factum præceptum.
Jabis, sicca, ant confusa, vel latitudo extrema.
Jathel, cervorum societas.
Jaeirus, illuminatus, vel domini evigilatio.
Jacobus, supplanteator laboris.
Jannes, marinus.
Jasson, desiderans, vel factor præcepti.
Idumæa, deficiens, vel coecineus, aut vetus peccatum, vel terrenus.
Jenael, edificatio dei.
Jézavel, fluxus sanguinis.
Jézéchiel, robur dei.
Jésiel, vita dei.
Jemouiel, dextera fortis, vel pars circumcisio.

Largeur, etc.
Jobah, Seigneur père.
Seigneur.
Résurrection du Seigneur.
Jassa, moitié, ou commandement fait.
Desséchée, ou sécheresse.

Jael, accouplement de cerfs, etc.
Jaire, qui illumine, ou illuminé.
Supplantator, ou qui supplante,
Jannès, de mer, etc.
Jason, qui désire, ou qui a fait un commandement.
Rousse, ou faite de terre.

Jebnael, édification de Dieu.
Jézabel, écoulement vain, etc.
Force de Dieu.
Moitié de Dieu.
Jemla, plénitude, ou circoncision.

S. JÉRÔME.

I

Iael, conjugium cervale, etc.
Jairus, illuminans, vel illuminatus.
Jacobus, supplanteator, sive sup-

Japheth, latitudo, etc.
Jobab, dominus pater.
Jao, dominus.
Jocim, domini resurrecio, etc.
Jassa, dimidio, vel factum mandatum.
Jabis, exsiccata, vel siccatio.
Jethro, pater.

Jebnael, oiktopoiesis ñeos.
Ierachias, zatéphatás égyor, ñ tanzatás.

Ierobal, omniaque ñnusumis.
Ierusalem, visio, evagatio, vel spiritus gratia ipsorum.
Jechonias, purus, vel preparatio facta.
Jeremias, elatio exaltata.
Ithamar, consummatio amarulentiæ, vel commissariatio, aut palma.

Ieremeeel, commissariatio dei.
Jericho, descendens agri, vel humiliatas.
Jeroobal, iudicium perfectum.
Jerusalem, visio, evagatio, vel spiritus gratia ipsorum.
Jechonias, purus, vel preparatio facta.
Jeremias, excelsus domini.
Ithamar, ubi amatius, vel ubi palma.

Ieremeeel, misericordia dei mei.
Jerico, son odour, ou lune.
Jeroobal, il jugera Baal, etc.
Vision de la paix, ou il craindra parfaitement.
Qui prépare, ou préparation du Seigneur.
Elevé du Seigneur.
Où il est aimé, où est la palme.

S. JÉRÔME.

Jérémel, commisariation de Dieu.
Jéricho, pente du champ, ou humilité.
Jéroboal, jugement parfait.
Jérusalem, vision, veillée, ou esprit de leur grâce.
Jéchonias, pur, ou préparation faite.
Jérémie, élévation exaltée.
Ithamar, consommation de l'amertume, ou commissariation, ou palme.

Jareth, descente, ou respect du Seigneur, ou privauté.
Jacoe, de nouveau, ou rémission, ou nouvel insidiateur.
Jacob, qui supplante, ou père qui tient l'extrême.

Jambris, mer de peau, etc.
Jaret, largeur.
Je Barachie, bénédiction du Seigneur.
Jébuséen, séduit, ou rendu honteux.
Jezrael, semence de Dieu,
Jectan, cadet,
Jéméni, droite du Seigneur, ou ma droite.
Jénael, réponse de Dieu.

Jérémeli, miséricorde de mon Dieu,
Jérico, son odeur, ou lune.
Jeroobal, il jugera Baal, etc.
Vision de la paix, ou il craindra parfaitement.
Qui prépare, ou préparation du Seigneur.
Elevé du Seigneur.
Où il est aimé, où est la palme.

Jared, qui descend, ou qui fortifie.

Janoé, repos.

Supplantator, etc.

Jambrès, mer de peau, etc.
Jafet, largeur.
Barachias, bénédiction du Seigneur, etc.
Foulé aux pieds, ou leur crèche.
Semence de Dieu.
Très-petit.
Jémini, ma droite.
Jamel, son jour Dieu,

INTERPRETATIO LATINA.

CODEX VATICANUS.

HIERONYMUS.

Ieremeeel, oiktopoiesis ñeos.
Ierachias, zatéphatás égyor, ñ tanzatás.
Ierobal, omniaque ñnusumis.
Ierusalem, visio pacis, vel timebit perfecte.
Jechonias, preparans, sive preparatio domini.
Jeremias, excelsus domini.
Ithamar, ubi amatius, vel ubi palma.

Ieremeeel, misericordia dei mei.
Jerico, odor ejus, vel luna.
Jeroobal, iudicet Baal, etc.
Jerusalem, visio pacis, vel timebit perfecte.
Jechonias, preparans, sive preparatio domini.
Jeremias, excelsus domini.
Ithamar, ubi amatius, vel ubi palma.

Ieremeeel, misericordia dei mei.
Jerico, odor ejus, vel luna.
Jeroobal, iudicet Baal, etc.
Jerusalem, visio pacis, vel timebit perfecte.
Jechonias, preparans, sive preparatio domini.
Jeremias, excelsus domini.
Ithamar, ubi amatius, vel ubi palma.

Ieremeeel, misericordia dei mei.
Jerico, odor ejus, vel luna.
Jeroobal, iudicet Baal, etc.
Jerusalem, visio pacis, vel timebit perfecte.
Jechonias, preparans, sive preparatio domini.
Jeremias, excelsus domini.
Ithamar, ubi amatius, vel ubi palma.

Ieremeeel, misericordia dei mei.
Jerico, odor ejus, vel luna.
Jeroobal, iudicet Baal, etc.
Jerusalem, visio pacis, vel timebit perfecte.
Jechonias, preparans, sive preparatio domini.
Jeremias, excelsus domini.
Ithamar, ubi amatius, vel ubi palma.

Ieremeeel, misericordia dei mei.
Jerico, odor ejus, vel luna.
Jeroobal, iudicet Baal, etc.
Jerusalem, visio pacis, vel timebit perfecte.
Jechonias, preparans, sive preparatio domini.
Jeremias, excelsus domini.
Ithamar, ubi amatius, vel ubi palma.